



## Urząd Gminy w Jedlińsku

Jedlińsk, dnia 13.03.2023r.

PRG.7234.73.2023

**Pani Patrycja Bartula – Jakubowska  
Radna Gminy Jedlińsk  
Jedlińsk, ul. Marii Konopnickiej 35  
26 – 660 Jedlińsk**

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 06 marca 2023r., w sprawie poprawienia bezpieczeństwa na ulicy Energetyków uprzejmie informuję i wyjaśniam:

**Ad. 1.** Zarządca drogi popiera Pani inicjatywę, związaną z poprawą bezpieczeństwa w rejonie skrzyżowania ulicy Energetyków z ul. Ogrodową, poprzez montaż oznakowania pionowego znakami D-40 (strefa zamieszkania) D-41 (koniec strefy zamieszkania).

W związku z powyższym wskazane znaki, zostaną zamówione i ustawione we wskazanej lokalizacji, niezwłocznie po podpisaniu umowy na zakup znaków drogowych i luster – bieżące utrzymanie oznakowania pionowego na terenie Gminy Jedlińsk w 2023r.

**Ad. 2.** W bieżącym roku Gmina Jedlińsk realizuje, plan zadań w ramach funduszu sołectkiego przyjętego na zebraniu sołectkim w ubiegłym roku przy udziale mieszkańców i przedstawicieli sołectwa Jedlińsk.

W roku 2022 na zebraniach sołectkich mieszkańcy uszczegółowili potrzebę zadań w sołectwie Jedlińsk

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołectkiego na 2023r. dla sołectwa Jedlińsk przedstawia się następująco:

1. Zakup mundurów bojowych dla OSP w Jedlińsku za kwotę 15.000,00zł.
2. Zakup strojów dla Klubu Seniora w Jedlińsku za kwotę 2.245,70zł.
3. Rozbudowa placu zabaw na OSIR w Jedlińsku za kwotę 38.000,00zł.

Zgodnie z art. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 988 z późn. zm.) chodnik to część drogi dla pieszych przeznaczoną wyłącznie do ruchu pieszych i osób poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch, który w naszej ocenie jest jak najbardziej konieczny i zasadny na ulicy Energetyków, oddzielając ruch samochodowy od ruchu pieszego.

Prace, związane z oczyszczeniem ulicy Energetyków planowane są na przełomie marzec – kwiecień 2023r. systemem gospodarczym, w miarę sprzyjających warunków atmosferycznych.

**Ad. 3.** Kwestia nadmiernej prędkości pojazdów na ulicy Energetyków, jak również sprawa utrzymania porządku i czystości na omawianym odcinku drogi, będzie tematem spotkań i rozmów z Komendantem Komisariatu Policji w Jedlińsku i kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jedlińsku, skutkując rozwiązaniem opisanej przez Panią sytuacji i działań w tym zakresie, korzystnie wpływając na walory estetyczne

otoczenia i poczucia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego a zwłaszcza niechronionych uczestników ruchu drogowego (pieszych).

**Ad. 4.** Progi zwalniające są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego z zasady w formie wygarbienia. Niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na łukach dróg i w innych przypadkach, gdy ich obecność może powodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Przy ocenie zasadności montażu progów zwalniających, należy wziąć pod uwagę, że próg zwalniający pozwala zdyscyplinować nieprzepisowych kierowców tylko w odległości kilkudziesięciu metrów.

Ulica Energetyków w Jedlińsku jest drogą dojazdową, wewnętrzną, powszechnego użytkowania niezaliczoną do kategorii dróg publicznych, w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2022r, poz. 1693 z późn. zm.), ogólnodostępną dla wszystkich jej użytkowników, z której należy korzystać, zgodnie z jej przeznaczeniem, gdzie jak wynika z Pani zapytania nie wszyscy uczestnicy ruchu drogowego się do tego stosują.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ulicy Energetyków w Jedlińsku, poprzez montaż progów zwalniających, realizację tej inwestycji uzależniamy od wprowadzenia do funduszu sołectkiego na 2024r., jak również posiadanych środków finansowych na bieżące utrzymanie dróg gminnych, w bieżącym roku budżetowym.

Z up. Wójta Gminy  
  
mgr inż. Andrzej Pawłuczyk  
Sekretarz Gminy

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

Do wiadomości:

- ① Przewodniczący Rada Gminy Jedlińsk  
Pan Łukasz Kurek.

Kopia:

a/a.

Załącznik:

**KLAUZULA INFORMACYJNA**

art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1.